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گرداب انقلاب و ریسمان بریکس!  
حمید تقوایی

هفته گذشته شاهد دو رویداد بین المللی در رابطه با 
جمهوری اسلامی بودیم. ١- انتشار گزارش عفو بین 
الملل در مورد تشدید آزار خانواده کشته شدگان 
در ایران و درخواست از کشورها برای بازداشت 
عاملان کشتار معترضین در ایران و ٢- پذیرفته 
شدن جمهوری اسلامی به پیمان بریکس. )گروه 
آفریقای  و  چین،  هند،  روسیه،  برزیل،  کشورهای 

جنوبی(

این دو اتفاق بطور نمادینی نشانه موقعیت جمهوری 
اسلامی در جامعه جهانی از دو جنبه  متضاد و در 



عین حال مرتبط و هم ریشه با یکدیگر است.

 یک نهاد بین المللی معتبر از دولتها میخواهد مقامات 
جمهوری اسلامی را مورد پیگرد و بازداشت قرار 
بدهند و دولتهائی، تقریبا همزمان، تلاش میکنند 
جائی برای این حکومت در معاهدات بین المللی 
باز کنند. اما نه تنها گزارش عفو بین الملل بلکه 
حتی پذیرش حکومت رسوای جمهوری اسلامی به 
بریکس نیز نوعی عکس العمل نسبت به “انقلاب 
زنانه” ایست که یکسال است توجه دنیا را به خود 

جلب کرده است.

جمهوری  اخیر  جنایات  الملل  بین  عفو  گزارش 
اسلامی در رابطه با حمله به مزارها و خانواده های 
جانباحتگان را بطور مستندی افشا میکند. مقامات 



عفو بین الملل می گویند “قساوت جمهوری اسلامی 
حد و مرز ندارد” و از دولتهای جهان میخواهند  با 
اعمال اصل  “صلاحیت قضایی جهانی”  برای مقامات 
جمهوری اسلامی، از جمله افرادی که در زمان کشتار 
مردم مسئولیت فرماندهی داشتند و بر اساس قوانین 
بین المللی مظنون به مسئولیت کیفری در انجام این 
جنایات در آن زمان هستند، “حکم بازداشت صادر 

کنند.”

این گزارش و موضعگیری علیه جمهوری اسلامی 
یکی از ده ها مورد محکومیت جنایتکاران حاکم 
در ایران از سوی نهادها و چهره های بین المللی در 
یکسال اخیر است.  آنچه بالنده و رو به پیش است 
این روند است و آنچه محکوم به شکست است 
تلاشهائی است که از جانب دولتهائی نظیر اعضای 



بریکس برای مقبولیت بخشیدن به حکومتی که 
“قساوتش حد و مرز ندارد” انجام میشود. روسیه و 
چین، که وزنه اصلی بریکس را تشکیل میدهند، از 
مدتها قبل از آغاز انقلاب جاری حامی همه جانبه 
جمهوری اسلامی بوده اند و اهداف سیاسی اقتصادی 
متعددی را  از پذیرش آن به بریکس دنبال میکنند،  
اما پذیرش جمهوری اسلامی به بریکس، در شرایطی 
که انقلاب زن زندگی آزادی تشت رسوائی حکومت 
را  از بامها انداخته است، بیش  از هر چیز تلاشی برای 
احیای وجهه جهانی از درست رفته تبهکاران  حاکم 
بر ایران است. آنچه در دنیا عادی و متعارف است 
مناسبات دولتها در این نوع پیمانها و معاهدات است 
و آنچه کاملا استثنائی و غیر متعارف است خواست 
نهاد معتبری نظیر عفو بین الملل از دولتهای جهان 
برای محکومیت و بازداشت سران یک حکومت 



است. این شرایط استثنائی زاده انقلاب زنانه ایران 
است.  انقلابی که خواه ناخواه به تصمیم “متعارف” 
بریکس نیز سایه  انداخته است.  پذیرفته شدن 
جمهوری اسلامی به بریکس قبل از انقلاب جاری 
یک پیشروی در صحنه بین المللی برای جمهوری 
اسلامی محسوب میشد - گرچه حتی آن زمان هم 
تاثیری بر حل بحرانهای عدیده و مزمن حکومت 
نداشت-  ولی امروز بیشتر تلاشی برای خنثی کردن 
محکومیتها  و موضعگیرهای جهانی علیه این حکومت 
امروز  است.  الملل  بین  عفو  اخیر  گزارش  نظیر 
عضویت در بریکس، فراتر از یک شوی دیپلماتیک 
کوتاه مدت، ثمری برای جنایتکاران حاکم بر ایران 

ندارد.  

عامل تعیین کننده حتی در نوع مناسبات دولتها با 



جمهوری اسلامی، انقلاب جاری است. انقلاب در 
برآمد اولیه خود بسیاری از احزاب و چهره های 
سیاسی و حتی احزاب حاکم را به موضعگیری علیه 
جمهوری اسلامی واداشت و بی شک با اوجگیری و 
پیشرویهای بیشتر انقلاب این روند تشدید خواهد 

شد. 

انقلاب زن زندگی آزادی جمهوری اسلامی را در 
سراشیب سقوط قرار داده است. و این روند دولتهای  
حامی و هم پیمان حکومت اسلامی مانند روسیه و 
چین را نیز در سطح جهان هر چه رسواتر و بی اعتبار 

تر خواهد ساخت.
دوشنبه ۶ شهریور ١۴۰٢

٢۸ آگوست ٢۰٢۳



کردستان و تعطیلی عمومی در ۲۵ شهریور
عبدل گلپریان

شهرهای  در  رژیم  مفلوک  و  درمانده  نهادهای 
مهاباد و  بوکان، کسبه و بازاریان این شهر را تهدید 
مغازه های خود در سالگرد  بستن  از  تا  کرده اند 
در  کنند.  اعتراضات سراسری ١۴۰١ خودداری 
چند روز گذشته نیز نهادهای امنیتی با دستگیری و 
تهدید تعدادی از خانواده های جانباختگان انقلاب 
از آنها خواسته اند که در سالگرد انقلاب زن زندگی 
آزادی بر مزار  عزیزانشان  حضور نداشته باشند.

استقبال  به  مردم  رفتن  و  سازماندهی  آمادگی، 
رژیم  سرکوب  نیروی  و  نهادها  انقلاب،  سالگرد 



اسلامی را به وحشت انداخته است. تصور میکنند 
عقب  را  مردم  دستگیری  و  تهدید  با  میتوانند 
اراده مردم  و  از عزم  نشان  تهدیدها  این  برانند. 
برای حضور و شرکت در دور دوم انقلاب است. با 
این تهدیدات و با این سراسیمگی، هراس خود در 
مقابل تعطیل عمومی و حضور خانواده ها و مردم بر 
سر مزار عزیزان جانباخته در شهرهای کردستان 
را به نمایش می گذارند. این تهدیدات خشم، تنفر 
تصرف  برای  مردم  همه  و  جوانان  زنان،  اراده  و 
خیابانها و محلات در روز ٢۵ شهریور و روزهای 

بعد از آن را افزایش می دهد.

در یک سال گذشته کسبه و بازاریان در شهرهای 
کردستان چندین اعتصاب عمومی متحد و یکپارچه 
در اعتراض به توحش حاکمان اسلامی را از خود 



نشان دادند و سیاست تهدید و ارعاب نهادهای 
رژیم را به شکست کشاندند. اکنون در دور دوم 
باشکوه،  تعطیلی عمومی  تدارک یک  انقلاب در 
کوبنده و تاریخی، خود را آماده می کنند و خانواده 
های دادخواه مدام با حضور بر سر مزار عزیزانشان 
کمترین توجهی به بازداشت، تهدید و زندان از 

خود نشان نداده اند.

 تعطیل عمومی را می توان نه تنها در کردستان بلکه 
در سراسر ایران به اجرا درآورد. حضور گسترده 
دهها هزار نفره بر سر مزار مهسا امینی ) ژینا ( در 
آرامستان آیچی شهر سقز و بر سر مزار تمامی 
جانباختگان انقلاب زن زندگی آزادی در سراسر 
کشور برگ درخشان دیگری از امید به  پیشروی 

و پیروزی در مسیر انقلاب خواهد بود.  



 حضور پر رنگ زنان در یکسال گذشته که شجاعانه 
پیشقراول به شکست کشاندن سنگر حجاب رژیم 
بوده اند، با برداشتن حجابها قادر خواهند بود ضربه 
وارد  زن  ضد  حکومت  پیکر  بر  دیگری  کوبنده 
کنند. تعطیلی عمومی، حضور بر سر مزار عزیزان 
جانباخته، تصرف مجدد خیابانها و کوبیدن آخرین 
میخ ها بر تابوت حجاب، امید به پیروزی در دل 
میلیونها انسان تشنه آزادی را صد چندان خواهد 

کرد.

 
دوشنبه ۶ شهریور ١۴۰٢

٢۸ آگوست ٢۰٢۳



دانشگاه بلای جان جمهوری اسلامی 
سیامک بهاری

تشدید فشارهای امنیتی و موج تازه اخراج استادان 
دانشگاه ها در ایران.

و  اخراج  تا  دانشجویی  جنبش  بی وقفه  سرکوب 
انقلابی،  تعلیق استادان در آستانه سالگرد خیزش 
هراس حکومت از کانون   پرشور اعتراضی و جایگاه 
تأثیر گذار دانشگاه و پیوند ناگسستنی آن با مبارزه 
مردم علیه حکومت اسلامی را دو صد چندان نشان 
می دهد. خیابان و دانشگاه چنان به هم پیوسته  اند 

که تفکیک آن قابل تصور نیست. 



سالهاست که دانشگاه ها به محاصره نیروهای امنیتی 
حکومت درآمده است. از تلاش برای تهی کردن 
بار علمی و تزریق نیروهای وفادار و سرسپرده، تا 
دخالت در جزیی ترین مسایل دانشگاه ها توسط انواع 
نهادهای امنیتی بخش دائمی روند کنترل دانشگاه ها 

بوده است. 

“شورای امنیت ایران” که مهم ترین نهاد تصمیم گیری 
امور دفاعی و امنیتی کشور است از وزارتخانه های 
علوم و بهداشت خواسته است که به استخدام ١۵ 
اسلامی  با حکومت  همسو  علمی  هیأت  هزار عضو 
اقدام کند. علیرغم این فضای پادگانی و رعب آور، 
نزدیک به ٢۰۰ دانشگاه در فضای ملتهب انقلابی 
خیزش اخیر مستقیما درگیر بودند و هزینه بسیار 



سنگینی متحمل شدند. فضای دانشگاه بیانگر فضای 
جانشین  نجات،  حسین  است.  جامعه  اعتراضی 
شورای  محرمانه  جلسه   در  تهران،  ثارالله  قرارگاه 
امنیت کشور گفته بود: “۷۰ تا ۸۰ درصد جمعیت 

دانشگاه ها معترض اند.”

از  دیگر  مهم  عرصه  دانشجویان  و  اساتید  پیوند 
اعتراضی جامعه است. در جریان  پیشروی جنبش 
دانشگاه  اساتید  از  جمعی  جاری  انقلابی  خیزش 
کردستان به همراه دانشجویان در تحصن اعتراضی 
نسبت به “هتک حرمت دانشگاه” شرکت کردند. 
اخراج،  دانشگاه ها،   اساتید  از  تعدادی  بازداشت 
از  آن ها،  کردن  بازنشست  و  حقوق  قطع  تعلیق، 

نمونه   های بارز این همبستگی شورانگیر است.



سند افشا شده بولتن داخلی شماره ٢۶ خبرگزاری 
فارس به صراحت هراس حکومت را از پیوند اساتید 
صنعت  دانشگاه  “در  می کند:   بیان  دانشجویان  و 
شریف، از مجموع ۵١۷ استاد، تقریبا ۴۰۰ نفر، از 
آن سو  از  و  می کنند  معترض حمایت  دانشجویان 

تنها فقط۳۰ استاد حزب اللهی و انقلابی هستند.”

در حالی که روند اخراج استادان دانشگاه ها شتاب 
بیشتری به خود گرفته است، دامنه تشدید فشارهای 
فراتر  چنان  بار  این  اما  محاصره  حلقه  و  امنیتی 
رفته است که حکومت در هراس از سایه خودش، 
نورچشمی های از چشم افتاده حکومت، همان ها را 
هیئت های  تا  بود،  کرده  تزریق  دانشگاه ها  به  که 



علمی و جذب نیروی دانشگاه ها را کنترل کنند، از 
”ژن های برتر” نظام، وزرا و فرماندهان سابق سپاه 
تعبیه شده در دانشگاه ها را هم هدف گرفته و اخراج 

می کند.

خیزش انقلابی تعادل کل حکومت را به هم ریخته 
است. وحشت و آشفتگی و سردرگمی حکومت در 

جراحی خودش را به نمایش می گذارد.

دوشنبه ۶ شهریور ١۴۰٢

٢۸ آگوست ٢۰٢۳



رزمی کاران زن و ضربات سنگینشان
کیوان جاوید

تیم زنان موی تای ایران بدون حجاب اجباری در 
تاشکند؛ واکنش  رژیم: “برخورد قضایی” می شود.

 
در پی انتشار ویدئویی از حضور بدون حجاب اجباری 
مسابقات  در  ایران  موی تای  تیم  اعضای  برخی 
قهرمانی آسیا در تاشکند ازبکستان، یوسف بهتری 
رزمی  ورزش های  انجمن های  فدراسیون  رئیس 
گفت اعزام آنها “هیچ ربطی به فدراسیون ندارد”. 
او گفت این هنجار شکنی است. قطعا به کمیته 
انضباطی دعوت می شوند. با آنها برخورد قضایی 

خواهیم کرد.



 
تلاش بی ثمری است که نشان داده شود این تیم 
ربطی به فدراسیون انجمن های ورزش های رزمی 
ندارد تا به این وسیله طوفان را از سر بگذرانند. 
اگر رزمی کاران تیم زنان موی تای سرها را پایین 
می انداختند و لچک اسلامی به سر می کردند، یا 
بدتر از آن پرچم ننگین جمهوری اسلامی را بالای 
سر می بردند، حالا قضیه فرق می کرد و همه این 
اینطور  اما  شدند.  می  تیم  این  ستایشگر  جانیان 
خلاف  کار  رزمی  زنان  سیاسی  اتفاق  این  نشد. 
میل حکومت اسلامی است و جنبه های بیشتری 
از انقلاب زن زندگی آزادی را روشن تر می کند.

حکومت جانیان اسلامی با گسترش بگیر و ببندها 



سعی می کند تعادل خود را بدست بیاورد و بی 
این  افزون  روز  تاثیر  از  کند  می  تلاش  رحمانه 
انقلاب که در تار و پود جامعه ریشه دوانده است 
کم کند. هر فشار حکومت به مردم مشت بر باد 
وارد  متنوعی  ابعاد  در  جامعه  زیرا  است،  کوفتن 
این  میشود.  اسلامی  جمهوری  با  مبارزه  کارزار 
فضای سیاسی ریشه در موقعیت در هم شکسته 
حکومت دارد که اجازه نمی دهد رژیم با تکیه بر 
سرکوب به موقعیت پیش از انقلاب زن زندگی 
قدم در  و  انقلاب  قلبی  برگردد. خواست  آزادی 
راه انقلاب گذاشتن تحولی است که دیگر قابل 

برگشت نیست. این مسیر باید تا انتها طی شود.
 

در این اوضاع سیاسی می بینیم زنان ورزشکار هم 



بی حجاب در مجامع بین المللی ظاهر می شوند و 
خون تازه ای در رگ های جامعه تزریق می کنند و 
به همه مردم و خصوصا زنان بی حجاب پیام میدهند 
که تنها نیستند؛ که جنبش بی حجابی ادامه انقلاب 
اسلامی  جمهوری  که  است؛  آزادی  زندگی  زن 
توان مهار این جنبش وسیع اجتماعی را ندارد؛ که 
انقلاب در همه سنگرها با قدرت تا پیروزی پیش 
خواهد رفت. پارادایم انقلاب با مشت های گره 
کرده در خیابانها جولان میدهد. ورزشکاران هم 
در این مسیر در سنگر انقلاب زن زندگی آزادی 

شمشیر می زنند.

دوشنبه ۶ شهریور ١۴۰٢
٢۸ آگوست ٢۰٢۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


